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▪ ASV FRS martā pacēlusi dolāru bāzes likmi par 25 bāzes punktiem pirmo reizi kopš 2018. gada. Saskaņā ar 

jaunākajām prognozēm, Federālo rezervju sistēma šogad paredz vēl 6 likmju pacelšanas par 0.25 bp, 2023. gadā –  

3 līdz 4 likmju pacelšanas par 25 bp. Tādējādi bāzes likme 2023. gada beigās varētu sasniegt 2.75%. Spriežot pēc 

fjučeru cenām, līdzīgu scenāriju tuvāko divu gadu laikā paredz arī tirgus dalībnieki, taču 2024. gadā tiek sagaidīts, 

ka FRS jau varētu nākties mīkstināt monetāro politiku. Bilances normalizācijas detaļas FRS paziņos maijā.  

▪ Februārī ASV mazumtirdzniecības apgrozījums (bez auto un degvielas) naudas izteiksmē samazinājies par 

0.4% pēc spēcīga pieauguma gada sākumā. Atskaitot inflācijas ietekmi, kritums februārī visdrīzāk bija lielāks. 

Tikmēr apgrozījums ēdināšanas vietās ASV februārī uzrādīja straujāko pieaugumu pēdējo 8 mēnešu laikā. Par spīti 

spēcīgam patēriņa cenu sadārdzinājumam, ASV patērētāji pagaidām nav būtiski mainījuši savus tēriņu paradumus.  

▪ ASV ražošanas izlaide februārī augusi par 1.2% mēneša laikā, tikmēr ieguves apjomi palikuši samēra stabili.  

Februārī izlaides apjomu kāpumu reģistrēja visi ražošanas segmenti, izņemot autorūpniecību, kur izlaide krita jau 

trīs mēnešus pēc kārtas. Augstas energoresursu cenas joprojām nemudināja ASV naftas ražotājus pārskatīt ieguves 

plānus – naftas un gāzes ieguve februārī samazinājās, jauno naftas urbumu skaits auga lēni. Naftas ražotāji pēdējo 

nedēļu laika ieguva 11.6 milj. barelu dienā salīdzinājumā ar pirms-pandēmijas maksimumiem ap 13 milj. dienā. 

▪ Samēra labs gada sākums ir bijis arī priekš Vācijas un Ķīnas ražošanas sektora. Vācijā ražošanas  apjomi 

janvārī pieauga par 1.3%, savukārt Ķīnas rūpniecības izlaide palielinājās par 0.3% janvārī un februārī kopā. Tajā 

pašā laikā, karš Ukrainā un koronavīrusa uzliesmojums Ķīnā pie joprojām nulles “vīrusa tolerances” varētu 

padziļināt piegādes ķēžu problēmas sektorā un negatīvi ietekmēt izlaides apjomus nākamo mēnešu laikā.  

Covid-19 gadījumi pasaulē Google iedzīvotāju mobilitāte 

  

Makro pulss FRS pārskata likmju celšanas trajektoriju  

  

Tirdzniecība ASV atslābst  pēc kāpuma janvārī  Naftas ieguvēji ASV nesteidzas audzēt apjomus 
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Labs gada sākums pirms jauniem izaicinājumiem  Turpinās IKP prognožu pārskatīšana uz leju 

  

Bloomberg Consensus inflācijas prognozes   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  18.03.2022. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus. 

Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav sagatavota, pamatojoties uz tādu 

normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma 

izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai 

kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot 

neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek 

uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī 

kompāniju mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā 

paustā informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz 

CBL Asset Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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